
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900283

283

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE- 4/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-004-2021, Processo Administrativo: 068/2021, Tipo:
MAIOR DESCONTO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para o fornecimento de peças
mecânicas, motor e acessórios, e componentes de reposição originais de 1ª linha
destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota oficial de veículos do Município
de Serra Preta usando desconto sobre a tabela das peças e acessórios originais dos
fabricantes ou sobre o valor médio de mercado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 15:00h dia
01/04/2021, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br - Informações
(75) 3697-2154. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação.

Serra Preta - BA, 18 de março de 2021.
LUCAS SÁ ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo De
Disputa: ABERTO - Objeto Contratação de empresas para fornecimento de combustível,
material de consumo, expediente, prestação de serviço e locação, conforme termo de
referência, em atendimento ao convênio FUNASA n°CV2980/17, contrato de repasse
SINCONV n° 857994/2017, com fulcro no enfrentamento ao Aedes Aegypti, Dengue, Zika e
Chikumngunya. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 19/03/2021 às
09:00:00h do dia 31/03/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia
31/03/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 31/03/2021. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha/BA, 18 de março de 2021.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Pregão Eletrônico nº 006/2021. Fornecimento de veículos 0 km, para
ações de enfrentamento a Pandemia, atendendo a necessidade das secretarias municipais
de Serrolândia-BA, Abertura das propostas: Às 09h00min do dia 05/04/2021. Início da
Sessão de Disputa de Preços: Às 9h30min do dia 05/04/2021. Informações na Praça
Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Pregão Eletrônico nº 005/2021. Contratação de empresa para
aquisição de testes rápidos para detecção do COVID-19, Abertura das propostas: Às
09h00min do dia 31/03/2021. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h30MIN do dia
31/03/2021. Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone
74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 891/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 862420
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Contratação de

empresa, para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado, nos termos da
legislação vigente e conforme as disposições contidas neste termo de referência. Menor
Preço por Item, através do Sistema Registro de Preços. Data: 31/03/2021, às 14hs00min,
(horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)
3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº
862420.

Simões Filho, 18 de março de 2021.
ELZIANE BOAVENTURA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7975/2020 | Licitação nº 862270
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Aquisição de

equipamento e material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Simões Filho - Bahia, atendendo a proposta
11186.974000/119002 do Ministério da Saúde, Recurso de emenda parlamentar. Menor
Preço Por Item. Data: 31/03/2021, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através
do telefone (71) 3296–8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes–e.com.br

Simões Filho, 18 de março de 2021.
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2021, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de telefonia móvel, que
ocorrerá no dia 31.03.2021 às 09:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da
Luiz Eduardo Magalhaes , S/N - Centro, Tanhaçu - BA. Maiores informações no
tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min as 12h00min e das
14h00min as 18h00min )

Tanhaçu, 18 de março de 2021.
LEILA CRISTINA SILVA PEREIRA

p/Equipe de Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade PP.nº 006/2021SRP. Tipo Menor Preço global por item. Objeto: o
registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com fornecimento
contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota de
veículos do Município de Tapiramutá/BA. Sessão de abertura: 31/03/2021, às 09h00min.
Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de
Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC
123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em 18 de março de 2021.
PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

Processo licitatório 31/21. Menor preço global. Dia 31/03/21 às 10h. Objeto:
aquisição de cestas básicas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

Processo licitatório 32/21. Menor preço global. Dia 02/04/21 às 10h. Objeto:
locação de 01 caminhão cesto aéreo (mensal) e locação de 01 veículo automotor espécie
caminhão guindaste tipo Munck (Diária). Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/Ba,17 de março de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato Administrativo nº. 022/2016 Termo Aditivo Prazo nº 006/2021 Número do
Contrato: nº. 022/2016. Tomada de Preço 003/2015 Contratante: Prefeitura Municipal de
Teolândia - BA. Contratada: PRIMOS PREMOLDADOS, EDIFICAÇÕES E COMERCIO LTDA - M E .
Objeto do contrato: Prestação de Serviços de Pavimentação e Drenagem em diversas Ruas
do Município, conforme convenio nº 81932682015. Fundamento Legal: Lei Federal nº.
8.666/93. Justificativa: calca-se no fato de estarmos situados no baixo sul da Bahia região
sobejamente conhecida pelas grandes precipitações de chuvas o que impossibilitou o
andamento das obras. A partir da vigência do presente termo aditivo, em face da
necessidade verificada, se procederá ao acréscimo no prazo, 01 de Março de 2021 até 01
de março de 2022, estendendo-se sua duração por 07 (sete) meses. Data da Assinatura:
01/03/2021.

Contrato Administrativo nº. 023/2016 Termo Aditivo nº 007/2021 Número do Contrato: nº.
023/2016. Tomada de Preço 003/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Teolândia -
BA. Contratada: MJWF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI-ME. Objeto do contrato:
Prestação de Serviços de Pavimentação e Drenagem em diversas Ruas do Município,
conforme convenio nº 81932682015. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93.
Justificativa: calca-se no fato de estarmos situados no baixo sul da Bahia região
sobejamente conhecida pelas grandes precipitações de chuvas o que impossibilitou o
andamento das obras. A partir da vigência do presente termo aditivo, em face da
necessidade verificada, se procederá ao acréscimo no prazo, 01 de Março de 2021 até 01
de Julho de 2021, estendendo-se sua duração por 04 (quatro) meses. Data da Assinatura:
01/03/2021.

Contrato Administrativo nº. 122/2015 Termo Aditivo nº 007/2021 Número do Contrato: nº.
122/2015. Tomada de Preço 001/2015 Contratante: Prefeitura Municipal de Teolândia - BA.
Contratada: PRIMOS PREMOLDADOS, EDIFICAÇÕES E COMERCIO LTDA-ME. Objeto do
contrato: Contratação de empresa para implantação e Modernização de Infraestrutura para
Esporte Educacional, Recreativo e de Lazer, conforme convenio nº 786186/2013 e contrato
de repasse Caixa Econômica Federal nº 01005935-44/2013. Justificativa calca-se no fato de
estarmos situados no baixo sul da Bahia região sobejamente conhecida pelas grandes
precipitações de chuvas, consequentemente com autos índices pluviométricos fatores estes
impossibilitaram a realização da obra no período inicialmente aprazado. Fica prorrogado o
prazo pelo período de 01 de março de 2020 à 01 de setembro de 2021. Data da
Assinatura: 01/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que se realizará
no dia 31 de Março de 2021, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Municipal Nº 251/2017 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHOS E TONER E AQUIÇÃO DE PEÇAS. Os interessados poderão ter
acesso ao edital através do e-mail: licitaubata@hotmail.com e de maneira controlada, em
virtude do Covid-19, na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h00min ás
12h00min. Poderão, também, ter acesso ao edital no Portal de Transparência do Município
no site https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Maiores informações poderão ser obtidas
no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.ubata.ba.gov.br.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 006/2021, Processo Administrativo 049/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos, material
odontológico, material penso, soluções e equipamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Umburanas/BA. Sessão de Abertura: às
09:00h do dia 31/03/2021, e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 199 - Centro. Maiores
informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão
obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas no endereço
eletrônico http://www.umburanas.ba.gov.br, ou na sede Prefeitura Municipal de
Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 18 de março de 2021.
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-19T02:25:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




